Kωνσταντίνου Αυτοκήρυκος, τοῦ Βυζαντίου, περὶ Κοῦτον.

Ποδαρίδης μὲν ἦν διὰ παρόν ποτετής Κόλυτος καὶ τίνων καὶ ἐπὶ τίνος, οὗτ' αὐτὸς εἰρηκεν, οὗτ' διλος

(2) Θεογόνα, auerps vocabulum, ut a verbo γίνονται, *gignor*, vel *nascor*, deductum, varie Latino sermone redditur; ab aliis quidem *Incarnationis Dei*, ab aliis vero *Natitatis*, sive *Ortus*; quin etiam ab uno eodemque auctore bifarium. Ita P. de Montfaucon *Paleogr. Graecæ* pag. 88, & περὶ τῆς Οεογόνας interpretatur a *Christi ortu*; pag. 91, anno *Incarnationis*. Ita ipse Laseareæ grammaticæ Latinos interpres in fine libri iii eamdem formulam vertit *ab ortu Dei*; idemque in opusculo *De rocallibus subscriptis* reddit *ab Incarnatione Dei*. His igitur ego animadversis, cum in bivio haeretem, diligenda via dubius; potior visa est interpretatio a *nativitate Domini*, vel *Christi*, quam haec enim usurpavi, ne deinceps, nisi valentior aliqua ratio intervenerit, usurpabo. Caeterum quis non miretur, nihil a peritissimo illo *Paleographia* scriptore de-

B

hujusmodi:

Atque hæc de accentibus octo partium orationis ex Theodosii grammatici Commentariis. Quia Constantinus Lasearis ad discipulorum utilitatem composuit, cum tale opus non difficile tantum occurrat, sed etiam difficillime propter gentis calamitates inveniatur; multo enim labore adhibito, agre inveni Theodosii *De accentibus* librum in vetusto codice monasterii Salvatoris (3) in summitate Messanæ constituti. Id vero opus ille contraxit ex Herodiani, multiplicis disciplinæ viri, magna Prosodia, cujus etiam librorum viginti numerum servavit. Valeto, lectores, et meliora precamini. Measamæ in urbe Siciliæ mensis Novembris (die) 23, anno a Nativitate Domini 1488, indicit. 8. Deo gratias.

candida crassierique charta; totus a Constantino Laseati satis quidem perspicue, nec properanter, exaratus anno 1406; in quo Quinti Calabri, sive Smyrnæi, Carmen, ab Homero in Iliade prætermissa complectens. In fine legitur hæc Constantini Laseari idigrapha subnotatio: Τόλος τῆς δυσευρέτου ποιησεως τοῦ Κατυτού ἢν Κωνσταντίνος διάταρος ἐξηράξει Ε.ο. 60. ε. Α. δέκατα γεγονός; In Μεσσήνῃ τῇ Σικελίᾳ ἐξ ἀντιγράφων σφαλερωτάτων. Ταῦτα διηρθρούσσονται μηδὲ τρίτης γενεράτερην, Εται διὰ διαθέσεως μηδέ τιγρίου μηνός. Ήσε εἰ: Finis poematis Quinti inventa difficultis, quod Constantinus Lasearis dnos et sexaginta annos natus descripsit Messanæ in urbe Siciliæ ex infidelissimis exemplaribus. Quare minus recte scripta corrigenda sunt. Anno a Nativitate Domini 1496, die 13 mensis Junii. Num libris singulis argumentum præfigitur, ab eodem Laseari cluenbratū, ut ipse in Quinti poetae Notitia ejus Carmini præmissa diserte proficitur. Quo quidem argumenta, veluti germanum ejusdem Laseari felum, non infelici conjectura, licet hujus testimonii tunc immemores, edidimus in codice 28 (a) aliud hujus poematis exemplum complectente. Quemadmodum vero ea ibi libenter protulimus, ita et Quinti Notitiam, quæ inde aberat, hic proferendam omnino judicamus, quippe juxta eum illis ineditam, et ob rara, vel potius nulla de hoc scriptore copiosa veterum monumenta haud ingratam viris auctoriorum literarum curiosis futuram. Est autem hujusmodi:

Constantinus Lasearis Byzantini de Quinto.

Cujas fuerit hic poeta Quintus, quibus parentibus, quo tempore, nec ipso dixit, nec alius de voce *Theogonia* polestate adnotatum, tam frequenter in designatis recentiorum codicium Græcorum zetatis adhiberi solitus? Quis eam dictiōnem a diligentissimo Ducangio in *Glossario medie et infimæ Græcitalis prætermissam* non obsimpebeat?

(3) De hujus monasterii libris non semel jam incidit sermo, cuius Bibliotheca miss. Græcorum ad sacra et ecclesiastica spectantium Catalogum amplissimum assert Ant. Possevinus in fine tomī II *Apparatus sacri*. Is autem Catalogus jussu Pli IV. Pontificis Max., ab Antonio Francisco perfectus est Messanæ anno 1503, mense Augusto, pro rege Siciliæ Joanne de la Cerda, cui etiam ea res ab eodem summo Pontifice commendata, ut idem Possevinus testatur.

(a) Hoc argumentum post notitiam leges, ex codice 28 depresso.

illo (quod sciām) scripsit; nec de eodem apud Sol-dam quidquam scriptum est, nec ego ab ullo vi-ventium accepi. Plurimi vero ex Homeri enarratoribus ejus mentionem Auctarii (sive Corollarii) vice faciunt. Smyrnaeū autem fuisse conjectare est ex his versibus ab ipso in XII poematis sui libro scriptis, in quo Musas e Smyrna invocat, ita in herorum catalogo loquens :

*Porum quemque mihi, Musæ, jam nescere auenti
Dicite, quadrupedem quoliquot subiere capacem;*

*Nam vos omnigeno impletis mea pectora versu,
Ante meas quam sparsa genas lanugo notaret
Eximias pascentis oves Smyrnae per arva,
Ter tantum distante meis ab ovilibus Hermo,*

*Quantum hominis valeat spatium decurrere clamor;
Artemidio prope delubrum, qua lactior hortus,
Montes super non multum humili, multumque superbo.*

Aliqua ejus nomen, cum Italicum sit, eum non priscis quidem temporibus notum fuisse ostendit, sed illis quibus Romani Græcorum poliebantur, cum hi Romana etiam nomina, principibus adiunctis, usurpabant; vox enim Kebintos, quam nos dissoluitam Kóintov efferimus, quintum Romane significat. Porro, quisquis ille fuerit, optimus poeta fuit et maximus Homeri imitator, omnia inde hauriens, omnem poeticeam imitationem, dictiones, phrasim, comparationes, descriptiones, sententias et alia, quecunquaque perfectum poetam arguant. Homeri autem studiosissimus, ab Homero in Iliade praetermissa voluit Homericō stylō condere. Ubi enim illi suis Hectoris funus, huic initium est Penthesileae adventus, quæ et Amazon et virago, cum pluribus aliis Amazonibus et virorum multitudine Trojæ subsidio venit. Haec vero cum Trojanos ad bellum concitasset, multum restitisset ac viriliter depugnasset, facile, quippe femina, ab Achille intersecta est, et cum ea plurimæ. Tunc etiam Thersites illius vaniloqui mors ab Achille contigit; atque hujus causa Achillis et Diomedis contentio et reconciliatio. Postea Memnonis adventum et cædēm ab Achille, Antilochi Interitum, ipsius Achillis inaspecto vulnero ab Apolline percussi, Ajacis, Paridis mortem, allaque omnia ex ordine diligenter enarrat, et ipsam IIII expugnationem, quæ poematis sui finem constituit. Argumentum igitur antiquum, nobile, heroicum; si quid vero fabulosi admistum est, id quoque ad poeticeam pertinet; fabula enim secundum est fundamentum, cuius finis voluptas et ψυχαγωγία (animi oblectatio) recentiorum; metrum autem heroicum, facile cum aptis affectibus, ei Homero dignum, perinde atque alia. Inscriptionem veronullam in libro inveni, ex quo (hunc) transcripsi; librorumque numerus manifestus (est), quippe sunt decem et qualuor. Cum talen virum nostrum aliquiores nescio quomodo re-